
Jméno a příjmení: ...........................................................................................................................

Věk: .................................................................................................................................................

Město: .............................................................................................................................................

Název organizace (jméno vedoucího):    ...........................................................................................

DOPLŇOVAČKA
Auto ztratilo jedno kolo, najdeš to správné? 
Zakroužkuj.

Vyber si a nauč se rozpočitadlo.

Šedá myš

Malá šedá myš
ve sklepě má skrýš.
Do zahrádky vyjde vrátky 
a pak neví kudy zpátky.
Hopsa, hejsa, hopsa, hejsi,
a ty v kole taky nejsi.

Koník s bílou hřívou

Skáče koník s bílou hřívou
sem a tam, tam i sem,
skočí dovnitř a ty ven.

Zahrajte si hru „Kuličkové ložisko“.

Návod ke hře:
Potřebujete tolik židlí, kolik je dětí a postavíte je do kruhu.Všichni, kromě jednoho, se posadí. Jed-
no místo je tedy volné. Stojící dítě je uprostřed kruhu. Nyní děti začnou přesedávat na prázdnou 
židli jako „kuličkové ložisko“. Stojící dítě se snaží sednout na volnou židli, zatímco ostatní se pře-
souvají právě tak, aby dítě uprostřed sednout nestihlo. Pokud stihne dosednout, jde doprostřed 
ten, který nestihl přesednout na volnou židli vedle něj.

Při této hře si určitě užijete spoustu legrace!!!

Splněno dne ..................................................................................................................................

Správnost vyplnění ......................................................................................................................

Celkové slovní hodnocení dítěte ................................................................................................

© Vydal Olomoucký kraj, Jeremenkova 40a, 779 11 Olomouc, 
tel. +420 585 508 111, www.kr-olomoucky.cz v rámci programu prevence kriminality v roce 2007
• Vedoucí projektu: M. Poláček • Kresby: J. Kudličková • Text: P. Vojtášek, L. Škodová •
Grafické zpracování a tisk: Studio TRINITY s.r.o., Dolní Novosadská 65/A, 779 00 Olomouc
Olomouc 2007



Jaké znáš hry s míčem? Napiš. ....................................................................................................

.......................................................................................................................................................

Hry s míčem.

Který míč se používá k těmto činnostem? Přiřaď.
Fotbal

Volejbal

Americký fotbal (ragbi)

Hry na pláži

Stolní tenis

Poznáš, k čemu se používají tyto pálky? Přiřaď.

Stolní tenis 

Badbington

Tenis

Víš, k čemu se používají tyto hokejky? Přiřaď.

na lední hokej

na floorball

golfová

Poznáš přísloví? Doplň chybějící písmenka.

_DO  S_  HRAJ_  _E_LO_Í

PROČ  ?                                                                           PROTOŽE

Proč bys měl vždy říct rodičům, kam si jdeš hrát?          Protože ....................................................................

Proč není správné naschvál volat například na policii?    Protože ....................................................................

Proč nejsme hrubí a drzí k ostatním lidem?                   Protože ....................................................................

Proč je bezpečnější a lepší hrát si na hřišti a ne na silnici? Protože ....................................................................

Proč je lepší chodit do nějakého kroužku než být sám?   Protože ....................................................................

Vylušti křížovku. 
a získáš tip na hru.

Příprava do školy
Napiš, jak se připravuješ do školy. 

.............................................................................................................................

.............................................................................................................................

.............................................................................................................................

.............................................................................................................................

Co kdo rád dělá? Pomůže ti cestička.

Alena

Jirka

Tomáš

Klára

Plavání

Košíková

Keramika

Judo

Zakroužkuj vhodné trávení volného času.

Rozvrh dne: Napiš svůj program po vyučování.

8.00 – 11.40     škola   

13.00                ..........................................................................

15.00                ..........................................................................

17.00                ..........................................................................

19.00                ..........................................................................

                         ..........................................................................

KŘÍŽEM KRÁŽEM
Napiš slova, která na zelené písmenko
končí (piš vlevo) a začínají (piš vpravo).

V 
O
L
N
Ý 

Č
A
S

...............................

...............................

...............................

...............................

...............................

...............................

...............................

...............................

...............................

...............................

...............................

...............................

...............................

...............................

le        lakpříklad:

Ukaž, jakou máš slovní zásobu.
Zde piš slova, která začinají písmenkem vlevo.

P
R
A
Z
D
N
I
N
Y

......................................

......................................

......................................

......................................

......................................

......................................

......................................

......................................

ERLYpříklad:

a) Petr a Pavel sedí u stolu a .................
b) Nikolas a Patrik si nasadili helmu a ...................
c) Terezka s Maruškou skáčou .........................
d) Honza a Martina jdou na hřiště .........................

... přes švihadlo

... sekají trávu

... kreslí na silnici

... hrát vybíjenou

... jezdí na kole

... tančí

... hrají člověče nezlob se

... házejí kameny do oken

Neúplné věty
Najdi správný konec vět a dopiš.

1.

2.

3.

4.

5.

6.

7.

8.

9.

10.

1.
2.

3.

4.

5.

6.

7.

8.

9.

10.



Rozstříhat




